РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 октября_2023 г.   № 2651
            с. Кетово

[bookmark: _Hlk17883827]О создании комиссии по присвоению наименований элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры в Кетовском муниципальном округе
Курганской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 №443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ № 1221 от 19.11.2014 г. «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Уставом муниципального образования Кетовского муниципального округа Курганской области, Администрация Кетовского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по присвоению наименований элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры в Кетовском муниципальном округе Курганской области (приложение №1).
2.Утвердить Положение о работе комиссии по присвоению наименований элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры в Кетовском муниципальном округе Курганской области  (приложение №2).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом Кетовского муниципального округа.

Глава Кетовского муниципального округа                                                          О.Н. Язовских
Курганской области

[bookmark: _GoBack]Верно: Управляющий делами - руководитель аппарата                                     А.А. Юрченко
Администрации Кетовского муниципального округа

Рак Юлия Тимофеевна
(35231)23-061

	Приложение №1
к постановлению Администрации
Кетовского муниципального округа Курганской области от24 октября 2023 №2651
«О создании межведомственной комиссии по присвоению наименований элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры в Кетовском муниципальном окргу Курганской области»

Состав комиссии по присвоению наименований элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры
	 в Кетовском муниципальном округе Курганской области

Председатель комиссии – начальник отдела имущественных и земельных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом;
Заместитель председателя – руководитель Комитета по организации жилищно-коммунального хозяйства и капитальному строительству;
Секретарь комиссии – Главный специалист отдела имущественных и земельных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом;
Члены комиссии:
1. Начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области;
2. Начальник юридического отдела Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области;
3. Руководители территориальных отделов (по согласованию);

	Приложение №2
к постановлению Администрации
Кетовского муниципального округа Курганской области от 24 октября 2023 №2651
«О создании межведомственной комиссии по присвоению наименований элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры в Кетовском муниципальном окргу Курганской области»

ПОЛОЖЕНИЕ
о  комиссии по присвоению наименований элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры в Кетовском муниципальном округе Курганской области

Общие положения
Настоящее Положение устанавливает компетенцию и порядок организации деятельности комиссии по присвоению наименований элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры в Кетовском муниципальном округе Курганской области (далее–Комиссия).
1.1. Комиссия образована в целях упорядочения присвоения наименований элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры в Кетовском муниципальном округе Курганской области
1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом при Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области.
1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Кетовского муниципального округа Курганской области,                       а также настоящим Положением.
1.4. Образование Комиссии, утверждение Положения о Комиссии и ее персонального состава, внесение изменений в Положение осуществляются Главой  Кетовского муниципального округа Курганской области.
1.5. В состав Комиссии включаются сотрудники Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области. Для участия в заседаниях Комиссии могут приглашаться кроме членов Комиссии депутаты Думы Кетовского муниципального округа Курганской области, представители муниципальных казенных учреждений.
1.6. В работе Комиссии может принимать участие заявитель или его законный представитель при наличии доверенности, оформленной надлежащим образом.
1.7. Формой работы Комиссии является заседание.
1.8. Решения Комиссии фиксируется в протоколе, и носят рекомендательный характер.
1.9. Глава Кетовского муниципального округа Кургаснкой области вправе                               не согласиться с решением Комиссии по любому из рассмотренных вопросов. В этом случае вопрос подлежит повторному вынесению на рассмотрение Комиссии с учетом дополнительных обстоятельств и документов.
 2. Компетенция Комиссии

2.1. К компетенции Комиссии относится рассмотрение заявлений                                           и представленных в соответствии с действующим законодательством документов граждан и организаций, а также принятие решений по следующим вопросам:
- присвоение наименований элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры в Кетовском муниципальном округе Курганской области;
- изменение наименований элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры в Кетовском муниципальном округе Курганской области;
- мотивированный отказ присвоение (изменение) наименований элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры в Кетовском муниципальном округе Курганской области.

3. Права и обязанности Комиссии

3.1. Комиссия вправе:
- проводить анализ представленных документов на их достоверность и соответствие действующему законодательству;
 - истребовать у заявителей дополнительные документы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;
- допускать к участию в заседании Комиссии заявителей, интересы которых затрагиваются решением Комиссии.
- запрашивать в установленном порядке от юридических, физических лиц, отраслевых органов, Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области, иных организаций, документы, позволяющие оценить целесообразность наименование элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры;
- привлекать в установленном порядке к своей работе экспертов специализированных организаций для проработки отдельных проектов (предложений), выносимых на рассмотрение Комиссии.
          3.2. Комиссия обязана:
- принимать решения по вопросам, относящимся к ее компетенции, в соответствии с действующим законодательством в установленный законом срок;
- сообщать заявителям о принятых Комиссией решениях в порядке определенном                              п. 4.11 Положения.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Комиссию возглавляет председатель Комиссии.
4.2. Председатель Комиссии;
- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;
- координирует работу членов Комиссии;
- принимает решение о созыве очередного (внеочередного) заседания Комиссии;
- согласовывает повестку дня заседания Комиссии;
- ведет заседания Комиссии;
 - осуществляет другие полномочия в качестве председателя Комиссии.
4.3. Заседания Комиссии проводятся, один раз в неделю, по мере поступления заявлений и с учетом необходимости оперативного решения возникающих неотложных вопросов Комиссия может провести внеочередное заседание.
4.4. Для вынесения вопроса на рассмотрение Комиссии заявитель направляет на имя Главы  Кетовского муниципального округа Курганской области заявление                                о присвоении наименований элементам улично-дорожном сети, элементам планировочной структуры:
4.5. Секретарь Комиссии формирует повестку дня и материалы для работы Комиссии, извещает членов Комиссии о предстоящем заседании, а также,                                   при необходимости, других лиц.
4.6. В случае отсутствия председателя Комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии.
4.7.Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует                       не менее двух третьих  входящих в ее состав членов и участников.
4.8.Обсуждение вопросов на заседании Комиссии проводятся в порядке, определяемом председателем Комиссии. Все члены Комиссии имеют равные права. Вопросы, выносимые на рассмотрение Комиссии,  обсуждаются коллегиально.
4.9.Результаты работы Комиссии по окончании заседания оформляются протоколом, который подписывается  членами Комиссии и председателем Комиссии.
4.10. Ведение протокола осуществляет секретарь Комиссии.
4.11. Положительное решение  Комиссии  является основанием для начала подготовки проекта решения Думы Кетовского муниципального округа Курганской области.
4.12. Комиссия прекращает свою деятельность на основании постановления администрации Кетовского муниципального округа Курганской области.

5. Протокол заседания Комиссии

5.1. Проведение заседаний Комиссии и решения оформляются протоколом заседания Комиссии.
5.2. В протоколе указываются:
- номер протокола и дата проведения заседания;
- список членов Комиссии, присутствующих на заседании;
- список лиц, приглашенных на заседание;
- перечень рассмотренных вопросов;
- решения, принятые по результатам рассмотрения вопросов;
 - предложения и замечания членов Комиссии.
5.3. Протокол подписывается всеми членами Комиссии (лицами, их представляющими).
        5.4. Протокол заседания Комиссии находится на ответственном хранении в  Комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Кетовского муниципального округа.

6. Обжалование решений Комиссии

6.1. Заявители имеют право обратиться с жалобой к Главе  Кетовского муниципального округа Курганской области на решение комиссии. Указанная жалоба подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом                                      от 2 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
       6.2. Заинтересованные лица могут обжаловать Решения Комиссии в судебном порядке, установленном действующим процессуальным законодательством                                для оспаривания ненормативных правовых актов органов местного самоуправления.